Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.03.2024 №   971

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в
муниципальную программу Великого Новгорода "Защита

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, обеспечение

первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах на территории Великого Новгорода"

на 2017 - 2026 годы

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Защита населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории

Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы, утвержденную постановлением

Администрации Великого Новгорода от 08.12.2016 № 5642 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 12.04.2017 № 1354,

от 24.07.2017 № 3114, от 08.09.2017 № 3875, от 15.11.2017 № 4997, от 16.04.2018

№ 1674, от 18.06.2018 № 2668, от 15.08.2018 № 3675, от 21.03.2019 № 1046,

от 21.08.2019 № 3458, от 02.12.2019 № 5017, от 17.03.2020 № 931, от 07.08.2020

№ 2851, от 16.09.2020 № 3452, от 19.11.2020 № 4469, от 28.12.2020 № 5271,

от 12.03.2021 № 1387, от 05.05.2021 № 2488, от 04.08.2021 № 4228, от 27.09.2021

№ 5151, от 28.10.2021 № 5711, от 14.02.2022 № 582, от 19.08.2022 № 3873,

от 15.09.2022 № 4295, от 05.10.2022 № 4726, от 10.02.2023 № 597, от 11.05.2023

№ 2197, от 03.07.2023 № 3267, от 11.09.2023 № 4449, от 13.12.2023 № 5977).

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

се
322п

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 07.03.2024 № 971

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода

"Зaщита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы":

в подпункте 1.1.3:

в графе 10 цифры "1275" заменить цифрами "1314";

в графе 11 цифры "1280" заменить цифрами "1316";

в графе 12 цифры "1290" заменить цифрами "1320";

в подпунктах 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3 в графе 10 цифры "75" заменить цифрами "80";

в подпункте 2.1.5:

в графе 10 цифры "308" заменить цифрами "356";

в графе 11 цифры "312" заменить цифрами "376";

в графе 12 цифры "380" заменить цифрами "390";

в подпункте 3.1.3 в графах 10, 11, 12 цифру "1" заменить цифрой "0";

4

в подпункте 4.1.2:

в графе 10 цифры "225" заменить цифрами "250";

в графе 11 цифры "230" заменить цифрами "260";

в графе 12 цифры "360" заменить цифрами "270";

в подпункте 4.1.3:

в графе 10 цифры "87" заменить цифрами "89";

в графе 11 цифры "87" заменить цифрами "90";

в подпункте 4.1.4:

в графе 10 цифры "62,5" заменить цифрами "50,0";

в графе 11 цифры "75" заменить цифрами "50,0";

в графе 12 цифры "87,5" заменить цифрами "50,0";

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом  и по годам реализации" строки

"2024", "2025", "2026", "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6

"2024 51 898,9 18 115,0 - - 70 013,9
2025 48 640,3 18 115,0 - - 66 755,3
2026 48 693,4 18 115,0 - - 66 808,4

Всего 362 055,6 105 614,6 - - 467 670,2";

1.3. В позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы":

в абзаце втором слова "на 4 процента" исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:

5

"сохранение уровня обеспеченности первичными средствами пожарной безопасности жилых и общественных зданий,

находящихся в муниципальной собственности, на уровне 99 процентов;";

в абзаце четвертом слова "до 1290 единиц" заменить словами "до 1320 единиц";

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"отсутствие случаев гибели людей в местах, подготовленных для отдыха на водных объектах Великого Новгорода;".

2. В разделе 1 "Характеристика текущего состояния в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Великого Новгорода, приоритеты и

цели государственной и региональной политики в указанной сфере" в подразделе 1.2:

в абзаце первом слова "за 2014 - 2015 годы" заменить словами "за 2021 - 2022 годы";

абзац второй изложить в следующей редакции:

"За 2021, 2022 годы на территории Великого Новгорода произошло соответственно 363, 299 пожара, в результате которых

погибли и травмированы соответственно 15, 16 человек. Снижение пожаров составило 18 процентов, количество погибших и

травмированных увеличилось на одного человека.";

в абзаце четвертом цифры "1200" заменить цифрами "1314".

3. В разделе "Перечень мероприятий муниципальной программы":

3.1. В пункте 1.1:

в графе 14 цифры "1 049,0" заменить цифрами "6 928,7";

в графах 15, 16 цифры "1 049,0" заменить цифрами "1 749,0";

3.2. В пункте 2.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 13 цифры "1 526,9" заменить цифрами "1 525,1";

6

в графе 14 цифры "1 517,9" заменить цифрами "1 990,1";

в графе 15 цифры "1 517,9" заменить цифрами "2 009,3";

в графе 16 цифры "1 517,9" заменить цифрами "2 029,5";

в позиции, касающейся областного бюджета, в графах 14, 15, 16 цифры "9 482,9" заменить цифрами "18 115,0";

3.3. В пункте 4.1:

в графе 2 слова "2017 - 2025 годы" заменить словами "2017 - 2026 годы";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 13 цифры "36 594,8" заменить цифрами "36 596,6";

в графе 14 цифры "53 159,7" заменить цифрами "42 898,0";

в графе 15 цифры "35 629,4" заменить цифрами "44 799,9";

в графе 16 цифры "35 629,4" заменить цифрами "44 832,8".

4. В подпрограмме "Реализация первичных мер пожарной безопасности на территории Великого Новгорода":

4.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" в пункте 1.3:

в графе 10 цифры "1275" заменить цифрами "1314";

в графе 11 цифры "1280" заменить цифрами "1316";

в графе 12 цифры "1290" заменить цифрами "1320";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом по годам реализации" строки "2024", "2025", "2026"

и "Всего" изложить в следующей редакции:

7

1 2 3 4 5 6
"2024 6 928,7 - - - 6 928,7
2025 1 749,0 - - - 1 749,0
2026 1 749,0 - - - 1 749,0
Всего 52 380,9 - - - 52 380,9";

в позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы":

в абзаце втором слова "на 4 процента" исключить;

в абзаце третьем  слова "до 1290 единиц" заменить словами "до 1320 единиц";

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"сохранение уровня обеспеченности первичными средствами пожарной безопасности жилых и общественных зданий,

находящихся в муниципальной собственности, на уровне 99 процентов";

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в подразделе 1:

в графе 14 цифры "1 049,0" заменить цифрами "6 928,7";

в графах 15, 16 цифры "1 049,0" заменить цифрами "1 749,0";

в пункте 1.1:

в позиции, касающейся комитета по образованию, графу 14 изложить в следующей редакции:

"4 500,0";

в позиции, касающейся комитета культуры, графу 14 изложить в следующей редакции:

"579,7";

в позиции, касающейся управления по физической культуре и спорту, графу 14 изложить в следующей редакции:

"100,0";

8

в позиции, касающейся КУГХ, в графах 14, 15, 16 цифры "964,0" заменить цифрами "1 664,0";

в подпункте 1.1.2:

в позиции, касающейся комитета по образованию:

в графе 13 цифры "1 208,3" заменить цифрами "1 188,3";

графу 14 изложить в следующей редакции:

"611,0";

в позиции, касающейся комитета культуры, графу 14 изложить в следующей редакции:

"93,0";

в подпункте 1.1.4:

в позиции, касающейся комитета по образованию:

в графе 13 цифры "1 738,1" заменить цифрами "2 012,1";

графу 14 изложить в следующей редакции:

"1 559,0";

в позиции, касающейся комитета культуры, графу 14 изложить в следующей редакции:

"218,3";

в позиции, касающейся управления по физической культуре и спорту, графу 14 изложить в следующей редакции:

"13,0";

в подпункте 1.1.5:

в позиции, касающейся комитета по образованию:

в графе 13 цифры "1 553,6" заменить цифрами "1 299,6";

9

графу 14 изложить в следующей редакции:

"2 330,0";

в позиции, касающейся комитета культуры, графу 14 изложить в следующей редакции:

"268,4";

в позиции, касающейся управления по физической культуре и спорту, графу 14 изложить в следующей редакции:

"87,0";

в подпункте 1.1.6 в графах 14, 15, 16 цифры "964,0" заменить цифрами "1 664,0".

5. В подпрограмме "Развитие и эксплуатация аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" на территории Великого

Новгорода":

5.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы":

в пунктах 1.1, 1.2, 1.3 в графе 10 цифры "75" заменить цифрами "80";

в пункте 1.5:

в графе 10 цифры "308" заменить цифрами "356";

в графе 11 цифры "312" заменить цифрами "376";

в графе 12 цифры "380" заменить цифрами "390";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2023", "2024", "2025",

"2026", "Всего" изложить в следующей редакции:

10

1 2 3 4 5 6
"2023 1 525,1 9 482,9 - - 11 008,0
2024 1 990,1 18 115,0 - - 20 105,1
2025 2 009,3 18 115,0 - - 20 124,3
2026 2 029,5 18 115,0 - - 20 144,5
Всего 14 213,75 104 632,5 - - 118 846,25";

5.2. Раздел "Перечень мероприятий подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"Перечень мероприятий подпрограммы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реализации

Целевой
показа-

тель

Источник
финансиро-

вания

Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. Основное меро-
приятие. Разви-
тие и обеспече-
ние функциони-
рования АПК "Бе-
зопасный город"
на территории
муниципального
образования - го-
родского округа
Великий Новго-
род

МКУ "Управ-
ление по делам
ГО и ЧС Вели-
кого Новгоро-
да"

2021 - 2026 1.1-1.4 бюджет
Великого

Новгорода

областной

бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

4 935,5

25 000,0

1 724,25

15 804,6

1 525,1

9 482,9

1 990,1

18 115,0

2 009,3

18 115,0

2 029,5

18 115,0

1.1. Мероприятие. Раз-
витие, построение
и поддержание в
постоянной готов-
ности  к исполь-
зованию по назна-
чению подсистем
АПК "Безопасный
город", а также

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной

бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

4 935,5

25 000,0

1 724,25

15 804,6

1 525,1

9 482,9

1 990,1

18 115,0

2 009,3

18 115,0

2 029,5

18 115,0".

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

реализация меро-
приятий по разви-
тию и обеспече-
нию ЕДДС Вели-
кого Новгорода

6. В подпрограмме "Обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, оборудование и оснащение

спасательных постов в местах массового отдыха населения и обучение населения плаванию и приемам спасания на воде в Великом

Новгороде" в Паспорте подпрограммы:

6.1. В позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" в пункте 1.3 в графах 10, 11, 12 цифру "1" заменить цифрой "0";

6.2. В позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строку "Всего" изложить

в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"Всего 821,0 - - - 821,0";

6.3. В позиции "Ожидаемые конечные результаты подпрограммы" абзац второй изложить в следующей редакции:

"отсутствие случаев гибели людей в местах, подготовленных для отдыха на водных объектах Великого Новгорода;".

7. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы":

7.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы":

в пункте 1.2:

в графе 10 цифры "225" заменить цифрами "250";

12

в графе 11 цифры "230" заменить цифрами "260";

в графе 12 цифры "360" заменить цифрами "270";

в пункте 1.3:

в графе 10 цифры "87" заменить цифрами "89";

в графе 11 цифры "87" заменить цифрами "90";

в пункте 1.4:

в графе 10 цифры "62,5" заменить цифрами "50,0";

в графе 11 цифры "75" заменить цифрами "50,0";

в графе 12 цифры "87,5" заменить цифрами "50,0";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2023", "2024", "2025",

"2026", "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6

"2023 36 596,6 - - - 36 596,6

2024 42 898,0 - - - 42 898,0
2025 44 799,9 - - - 44 799,9
2026 44 832,8 - - - 44 832,8
Всего 294 639,9 982,1 - - 295 622,0";

7.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 13 цифры "36 594,8" заменить цифрами "36 596,6";

в графе 14 цифры "53 159,7" заменить цифрами "42 898,0";

в графе 15 цифры "35 629,4" заменить цифрами "44 799,9";

13

в графе 16 цифры "35 629,4" заменить цифрами "44 832,8";

в подпункте 1.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 13 цифры "33 035,9" заменить цифрами "33 037,8";

в графе 14 цифры "30 284,7" заменить цифрами "42 097,7";

в графе 15 цифры "30 362,4" заменить цифрами "43 999,6";

в графе 16 цифры "30 362,4" заменить цифрами "44 032,5";

в подпункте 1.2:

в графе 13 цифры "878,9" заменить цифрами "878,8";

в графах 14, 15, 16 цифры "150,0" заменить цифрами "800,3";

в подпункте 1.3:

в графе 14 цифры "22 725,0" исключить;

в графах 15, 16 цифры "5 117,0" исключить.

___________________________________________